
Kyšio ėmimu įtariamas Rytis Mykolas Račkauskas nušalintas
mėnesiui. Opozicija reikalauja atsistatydinti

Kaip jau pranešėme, šiandien buvo sulaikytas Panevėžio miesto meras Rytis Mykolas
Račkauskas, jam skirta kardomoji priemonė – rašytinis pasižadėjimas neišvykti,
uždraudžiant lankytis tam tikrose vietose, tarp jų ir savivaldybėje. Siekianta užtikrinti
sklandų ikiteisminį tyrimą kreiptasi į teismą prašant merą trims mėnesiams nušalinti nuo
pareigų.Panevėžio apylinkės teismas iš dalies tenkino prokuratūros prašymą ir nušalino
įtariamąjį Rytį Mykolą Račkauską nuo Panevėžio miesto mero pareigų 1 mėnesiui (nuo
sausio 20 d. iki vasario 20 d.).

Prokuratūros teigimu, eidamas Panevėžio miesto savivaldybės mero pareigas jis gali daryti
naujas nusikalstamas veikas, trukdyti procesui – pasinaudodamas jam suteiktais įgaliojimais
daryti įtaką r dar neapklaustiems savivaldybės ar su ja susijusių įstaigų ir įmonių
darbuotojams, kitiems asmenims, susijusiais su juo tarnybiniais ryšiais.

„Įvertinus visus ikiteisminio tyrimo duomenis, mero išreikštą poziciją, teismas nusprendė,
kad šiuo metu, vykstant ikiteisminiam tyrimui, įtariamojo prekyba poveikiu R. M. Račkausko,
darbas Panevėžio miesto savivaldybės mero pareigose yra nesuderinamas. Nušalindami nuo
pareigų siekiame užkirsti galimybę trukdyti procesui arba daryti naujas nusikalstamas
veikas“, – sakė Panevėžio rūmų teisėjas Marius Jankauskas.

Nutartis per 7 dienas nuo jų paskelbimo gali būti skundžiamos Panevėžio apygardos teismui.

Reaguodama į įvykius pareiškimą paskelbė ir Panevėžio miesto Taryboje opozicijoje esančios
partijos. “Dar prieš 2019 metų savivaldos rinkimus perspėjome visuomenę, jog korupcinių
mero įpročių ignoravimas neišvengiamai privers miestą gyventi pagal kriminalinę
darbotvarkę. Šios dienos įvykiai tai patvirtino. Darosi akivaizdu, jog garsiai eskaluotas
„atsinaujinimas‟ ir „nestabdymas‟ buvo vienaip suprantamas miestiečių, kitaip – mero ir jo
aplinkos.

Daugiau nei dvigubai pabrango Laisvės aikštės ir Senvagės projektai, tuo tarpu
miestiečiams prioritetinis apšiurusios Autobusų stoties ir aplinkinių teritorijų sutvarkymas
išbraukti iš URBAN programos. Grandioziniai užmojai nugriauti visuomenės ginamą ,,Garsą‟
ir jo vietoje pastatyti abejotinos architektūrinės vertės pastatą, skirtą vienai personalijai,
paslaptingų asmenų įdarbinimas paslaptingose darbo vietose, nesibaigiantys mėginimai
nutildyti kitokią nuomonę, ciniškas elgesys ir melas, manipuliacijos įstatymais ir
savivaldybės teisės aktais, brangios ir galimai korupcinės viešųjų ryšių akcijos, Tarybos ir
visuomenės kiršinimas ̶ Panevėžio miesto savivaldybės kasdienybė.

Akivaizdu, kad teisiamas meras ir toliau NESTABDO – Prokuratūra pareiškė įtarimus dėl



Kyšio ėmimu įtariamas Rytis Mykolas Račkauskas nušalintas
mėnesiui. Opozicija reikalauja atsistatydinti

naujų galimai korupcinių veiksmų. Tai jau trečia byla – viena teisme, dėl kitos vyksta
tyrimas, trečia – šiandien.

Įvertinę susiklosčiusią situaciją, reikalaujame R.M.Račkausko atsistatydinti, Tarybos
valdančiąją koaliciją sudariusių politinių jėgų atstovus ir vadovus raginame prisiimti
atsakomybę už tai, kad korupciniais nusikaltimais kaltinamas meras turėjo galimybes veikti
ir toliau murkdyti miestą korupciniuose skandaluose. Kviečiame pagaliau atsiriboti nuo
nešvarios politikos ir pradėti tikrąjį atsinaujinimą, drauge atverčiant naują, skaidrų miesto
istorijos puslapį.”- rašoma opozicijos pareiškime.

 


